教育・保育利用申請書

令和   年   月   日

保護者氏名

大和高田市長 宛

次のとおり、教育・保育の利用を申請します。

申請に係る小学校

就学前子ども

氏  名 生年月日 性別
子どもの障害等の有無

※診断書等ご提出ください
ふりがな

 H・R  年  月  日生 男 ・ 女 有 ・ 無

保護者

住所・連絡先

（住 所）

（連絡先）

保育の希望の有無

 有  ：
保護者の労働や疾病等の理由により、保育所等において保育の利

用を希望する場合（幼稚園等と併願の場合を含む）

無  ：   幼稚園等の利用を希望する場合（保育所等と併願の場合を除く）

申請区分

□ 新規利用申請

□一時退所からの復帰

□ 利用（希望）施設（事業）の変更

（旧利用（希望）施設（事業者）名：                    ）

利用を希望する期間 令和  年  月  日 から
□ 小学校就学の始期に達するまで

□ 令和  年  月  日 まで

利用を希望する

施設（事業者）名

施設（事業者）名・希望理由

第 1 希望           (希望理由)
所 在
市区町村

□大和高田市
□その他(       )

第 2 希望           (希望理由)
所 在
市区町村

□大和高田市
□その他(       )

第 3 希望           (希望理由)
所 在

市区町村
□大和高田市

□その他(       )

第 4 希望           (希望理由)
所 在

市区町村
□大和高田市

□その他(       )

第 5 希望           (希望理由)
所 在
市区町村

□大和高田市
□その他(       )

第 6 希望           (希望理由)
所 在
市区町村

□大和高田市
□その他(       )

第 7 希望           (希望理由)
所 在

市区町村
□大和高田市

□その他(       )

第 8 希望           (希望理由)
所 在

市区町村
□大和高田市

□その他(       )

第 9 希望           (希望理由)
所 在
市区町村

□大和高田市
□その他(       )

第 10 希望          (希望理由)
所 在
市区町村

□大和高田市
□その他(       )

希望する利用時間

利用曜日 利用時間

曜日から  曜日まで
 時  分から  時  分まで （月～金曜日）

  時  分から  時  分まで （土曜日）

（表面）

裏面への記入をお願いします。

自宅     －     －

携帯     －     －       （続柄：    ）

※第 11 希望以降を希望される場合は欄外の余白に記入してください。

希望する施設（事業）

を兄弟・姉妹がすで

に利用している場合

氏名 生年月日 利用施設（事業者）名

ふりがな

 H・R   年   月   日

ふりがな

 H・R   年   月   日

※「保育所等」とは、保育所、認定こども園（保育部分）、小規模保育、家庭的保育、居宅訪問型保育、事業所内保育

をいいます。「幼稚園等」とは、幼稚園、認定こども園（教育部分）をいいます。

※利用申請は、申請した年度の末日まで有効です。翌年度以降の利用を希望する場合、別途申請が必要です。

※施設型給付費・地域型保育給付費等の教育・保育給付認定を受けていない場合、別途、「施設型給付費・地域型保

育給付費等教育・保育給付認定申請書」による申請が必要です。

【下記確認項目への記入及びチェックをお願いします。】

保育の利用を

必要とする理由

子どもとの続柄 必要とする理由

□就労 □妊娠・出産 □疾病・障害 □介護等 □災害復旧

□求職活動 □就学 □その他（              ）

□就労 □妊娠・出産 □疾病・障害 □介護等 □災害復旧

□求職活動 □就学 □その他（              ）

保育所等に空きが出た場合、入所する意思がある。 □はい       □いいえ

保留通知書の発行を希望する。

□はい       □いいえ

発行希望日（令和    年    月    日）

□事前連絡を希望する

※土日祝日は発行できません。

現在既に保育所等を利用しており、他の施設への転

園を希望する。
□はい       □いいえ

入所できた場合、復職をする予定である。 □はい       □いいえ

入所できた場合、求職活動を開始する。 □はい       □いいえ

現在大和高田市に住んでいる。

□はい       □いいえ

（令和     年    月    日転入予定）

□入所でき次第転入予定

入所を希望する年度末まで有効な申込として取り扱

います。
□確認・了承しました。

（裏面）